
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 09 / 2022 ze dne 02.11.2022 

 

Místo, datum a čas konání: Komunitní centrum, Strunkovice n. Bl.  

02.11.2022 v 18:30 hodin 

 

Přítomni: Ing. V. Dubravec, I. Kosmatová, Ing. K. Matějka, R. Nováková,  

Ing. I. Novotný, Ing. Jan Pártl, Mgr. H. Pártlová, Ing. J. Petrášek,  

M. Richter, R. Toušek, Mgr. V. Trávníček  

Omluveni:  

Neomluveni:  

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen Zastupitelstva) zahájil a jeho průběh 

řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 11, omluveno 0, neomluveno 0).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Mgr. Hanu Pártlovou a Ing. Ivo Novotného. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 01/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

Mgr. Hanu Pártlovou a Ing. Ivo Novotného. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 01/ZM 09/02.11.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

Zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na další doplnění programu.  

 

Předsedající navrhuje doplnění programu zasedání o bod „Vodné a stočné 2023“.  

Žádost o finanční prostředky Jihočeského centra pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. doplnit o 

žádosti Hospice sv. Jana N. Neumana o.p.s. a Prevent 99 z.ú. a zařadit pod jeden bod programu 

s názvem „Žádosti o finanční prostředky na rok 2023“. Zároveň navrhuje zařadit bod „Verchnij 

Bistrij – pomoc partnerské obci“. 

Žádný další návrh na změnu či doplnění programu zasedání Zastupitelstva nebyl podán. 

Návrh usnesení č. 02/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění programu zasedání 

Zastupitelstva městyse o body „Vodné a stočné 2023“ a „Verchnij Bistrij – pomoc partnerské 

obci“. Žádost o finanční prostředky Jihočeského centra pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 

doplnit o žádosti Hospice sv. Jana N. Neumana o.p.s. a Prevent 99 z.ú. a zařadit pod jeden bod 

programu s názvem „Žádosti o finanční prostředky na rok 2023“. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 02/ZM 09/02.11.2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 03/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 



4) Rozpočtová opatření 

5) Komise městyse Strunkovice nad Blanicí 

6) Pověření k přijímání prohlášení o uzavření manželství při občanském sňatku konaném ve 

správním obvodu matričního úřadu 

7) Osadní výbory 

8) Inventarizace majetku městyse za rok 2022 

9) ZŠ a MŠ Strunkovice – žádost o dotaci z MŠMT  

10) Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 

11) Výroční zpráva o hospodaření školy za kalendářní rok 2021 

12) Směrnice k rozpočtovému hospodaření 

13) Stavební akce městyse 

14) Příprava rozpočtu městyse na rok 2023 

15) Kino - výše vstupného na rok 2023 

16) Žádosti o finanční prostředky na rok 2023 

17) Vodné a stočné 2023 

18) Verchnij Bistrij – pomoc partnerské obci 

19) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 03/ZM 09/02.11.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání Zastupitelstva ze dne 19.10.2022. 

 

- Jednalo se o ustavující zasedání zastupitelstva s volbou starosty, místostarosty a výborů 

(kontrolní a finanční) městyse. Zápis zveřejněn na úřední desce. Informace zveřejněna ve 

Zpravodaji.  

- Informace o přijatém usnesení o výši odměny za výkon funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva městyse vykonávajícího současně funkci předsedy výboru nebo komise byla 

předána účetní městyse. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 04/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání Zastupitelstva konaného dne 19. října 2022. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 04/ZM 09/02.11.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 – Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 9/2022 (příloha č.1) a č. 10/2022  

(příloha č. 2). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 05/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2022 

(příloha č. 1) a č. 10/2022 (příloha č. 2). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 05/ZM 09/02.11.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 – Komise městyse Strunkovice nad Blanicí 

Předsedající seznámil přítomné s činností navrhovaných komisí zastupitelstva městyse. 

Zastupitelstvo městyse může jako své orgány zřizovat pouze výbory. Rada obce může zřizovat 



komise jako své iniciační a kontrolní orgány. V obcích, kde se nezřizuje rada, zřizuje komise přímo 

starosta obce. 

V souladu s potřebami a zvyklostmi městyse tak starosta městyse zřídil níže uvedené komise, do 

kterých po předchozí dohodě jmenoval předsedkyně a předsedy: 

Komise zdravotní a sociální, předsedkyně – Iveta Kosmatová. 

Komise kulturní a školská, předsedkyně – Mgr. Hana Pártlová 

Komise sportovní, předseda - Mgr. Vladimír Trávníček 

Komise pro osady, předseda - Ing. Jiří Petrášek 

Komise stavební, investic a dopravy, předseda - Ing. Vladimír Dubravec 

Komise životního prostředí, předseda - Ing. Jan Pártl 

Komise veřejného pořádku, předseda – Ing. Ivo Novotný 

Předsedající seznámil přítomné s činností navrhovaných komisí zastupitelstva městyse a požádal 

předsedy o seznam členů jednotlivých komisí. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 06/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí zřízení těchto komisí a 

jmenování jejich předsedkyň a předsedů:  

Komise zdravotní a sociální, předsedkyně – Iveta Kosmatová. 

Komise kulturní a školská, předsedkyně – Mgr. Hana Pártlová 

Komise sportovní, předseda - Mgr. Vladimír Trávníček 

Komise pro osady, předseda - Ing. Jiří Petrášek 

Komise stavební, investic a dopravy, předseda - Ing. Vladimír Dubravec 

Komise životního prostředí, předseda - Ing. Jan Pártl 

Komise veřejného pořádku, předseda – Ing. Ivo Novotný 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 06/ZM 09/02.11.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 – Pověření k přijímání prohlášení o uzavření manželství při občanském sňatku 

      konaném ve správním obvodu matričního úřadu 

Předsedající seznámil přítomné s fungováním matričního úřadu městyse a prováděním svatebních 

obřadů při občanském sňatku ve správním obvodu matričního úřadu Strunkovice nad Blanicí. Ze 

zákona může oddávat starosta a místostarosta. Aby byla občanům tato služba dostupnější, vyzval 

předsedající zastupitele k návrhům na další oddávající. 

Před hlasováním dal předsedající možnost přítomným občanům vyjádřit se. Mikuláš 

Richter a Růžena Nováková souhlasili se jmenováním. Nikdo další neprojevil zájem. 

Návrh usnesení č. 07/ZM 09/02.11.2022: 

Starosta městyse pověřuje v souladu se zákonem č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění a 

zákonem č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 

zákonů, v platném znění, k přijímání prohlášení o uzavření manželství při občanském sňatku 

konaném ve správním obvodu matričního úřadu městyse Strunkovice nad Blanicí pro volební 

období 2022-2026 členy zastupitelstva městyse paní Růženu Novákovou a pana Mikuláše 

Richtera. Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 07/ZM 09/02.11.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 – Osadní výbory 

Zřizuje zastupitelstvo obce v souladu s §120 zákona o obcích (128/2000 Sb.). V minulém volebním 

období byly zřízeny osadní výbory: Velký Bor a Malý Bor, Svojnice, Šipoun a Protivec. Osadní 

výbor (OV) je minimálně 3 členný (včetně předsedy) a zřizuje se na jedno volební období. 

Předsedou nemusí být člen zastupitelstva. 

Předsedající vyzval předsedu Komise pro osady o návrh na předsedy a členy osadních výborů 

Velký Bor a Malý Bor, Svojnice, Šipoun a Protivec. 



Na základě jednání s občany v místních částech městyse navrhl Ing. Petrášek tyto předsedy a členy 

osadních výborů: 

• OV Malý a Velký Bor, předseda - Stanislav Muška, členové - Jana Říhová, Marcela 

Kadlecová, Karel Říha, František Steinocher ml.,  

• OV Šipoun, předseda – Ing. Zdeněk Brabec, Dis., členové - Zdeněk Brabec, Jaroslav 

Petrlík, Mgr. Michaela Veselá, Jana Máčlová, Radek Flesar 

• OV Svojnice, předsedkyně - Michala Maříková, členové - Mgr. Milada Mušková, Petra 

Maříková Dis., Miroslava Konzalová, Ing. Marta Zmrhalová 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 08/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zřízení těchto osadních výborů:  

• OV Malý a Velký Bor, předseda - Stanislav Muška, členové - Jana Říhová, Marcela 

Kadlecová, Karel Říha, František Steinocher ml.,  

• OV Šipoun, předseda – Ing. Zdeněk Brabec, Dis., členové - Zdeněk Brabec, Jaroslav 

Petrlík, Mgr. Michaela Veselá, Jana Máčlová, Radek Flesar 

• OV Svojnice, předsedkyně - Michala Maříková, členové - Mgr. Milada Mušková, Petra 

Maříková Dis., Miroslava Konzalová, Ing. Marta Zmrhalová 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 08/ZM 09/02.11.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 – Inventarizace majetku městyse za rok 2022 

Předsedající seznámil přítomné s Plánem inventarizace městyse za rok 2022 včetně seznamu 

inventarizačních komisí (příloha č. 3). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 09/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Plán inventarizace městyse za rok 

2022 včetně seznamu inventarizačních komisí (příloha č. 3). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 09/ZM 09/02.11.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 – ZŠ a MŠ Strunkovice – žádost o dotaci z MŠMT 

Předsedající seznámil přítomné s informací o podání žádosti o dotaci z MŠMT zřizovanou 

organizací městyse – ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí.  

Název projektu: Šablony I - Moderní vzdělávání ve Strunkovicích 

Název programu: Operační program Jan Amos Komenský 

Předpokládané datum zahájení: 1. 2. 2023 

Předpokládané datum ukončení: 31. 12. 2025 

Projekt je zaměřen na: personální podpora, osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve 

vzdělávání, inovativní vzdělávání dětí/žáků/účastníků zájmového vzdělávání, spolupráce s rodiči 

dětí, žáků, účastníků zájmového vzdělávání a veřejnosti. (vzdělávání, odborná příprava, školní 

asistent, inovativní vzdělávání, inovativní formy výuky…).  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 10/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o podání žádosti ZŠ a 

MŠ Strunkovice nad Blanicí o dotaci z MŠMT na projekt „Šablony I - Moderní vzdělávání ve 

Strunkovicích“. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 10/ZM 09/02.11.2022 bylo schváleno. 

 



 

Bod č. 10 – Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 

Předsedající seznámil přítomné s Výroční zprávou o činnosti školy ve školním roce 2021/2022. 

Zpráva je zveřejněna na www stránkách zřizované organizace. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Zastupitel Mgr. Vladimír Trávníček požaduje uvést výsledky celostátních 

srovnávacích testů ČŠI za 5. a 9. ročník. Zastupitel Ing. Ivo Novotný požaduje upřesnit závady z 

kontroly provedené Krajskou hygienickou stanicí. Zastupitelstvo pověřilo zajištěním informací 

členku Školské rady Mgr. Hanu Pártlovou. 

Návrh usnesení č. 11/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti školy 

ve školním roce 2021/2022. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 11/ZM 09/02.11.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 - Výroční zpráva o hospodaření školy za kalendářní rok 2021 

Předsedající seznámil přítomné s Výroční zprávou o hospodaření školy za kalendářní rok 2021. 

Zpráva je zveřejněna na www stránkách zřizované organizace. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 12/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí Výroční zprávu o hospodaření 

školy za kalendářní rok 2021. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 12/ZM 09/02.11.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 - Směrnice k rozpočtovému hospodaření 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na aktualizaci Směrnice k rozpočtovému hospodaření 

(příloha č. 4). Návrh zahrnuje změnu výše pro samostatné provádění rozpočtových opatření 

starostou městyse z 250 000,- Kč na 500 000,- Kč na jednu položku a změnu přezkumu 

hospodaření z Krajského úřadu na auditorskou firmu. Dále dochází k aktualizaci čísla vyhlášek a 

hlavičky směrnice. Navýšení částky koresponduje s platnou „Směrnicí pro zadávání zakázek 

malého rozsahu“, kde starosta může uzavřít smlouvu o dílo či objednávku do hodnoty 500 000,- 

Kč (bez DPH) na základě pouze jedné cenové nabídky.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Zastupitel Ing. Jiří Petrášek navrhuje usnesení:  

Návrh usnesení č. 13/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s navrženou „Směrnici k rozpočtovému 

hospodaření“ kromě bodu ke změně provádění rozpočtových opatření starostou městyse z 250 

000,- Kč na 500 000,- Kč na jednu položku. Požadujeme ponechání původní částky 250 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 4 (J. Petrášek, V. Trávníček, I. Kosmatová, I. Novotný) Proti 7 

Zdrželi se 0    

Usnesení č. 13/ZM 09/02.11.2022 nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 14/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje „Směrnici k rozpočtovému 

hospodaření“ (příloha č.4). 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 4 (J. Petrášek, V. Trávníček, I. Kosmatová, I. Novotný) 

Zdrželi se 0   

Usnesení č. 14/ZM 09/02.11.2022 bylo schváleno. 

 

 

 



Bod č. 13 - Stavební akce městyse 

Předsedající seznámil přítomné s průběhem stavebních akcí městyse. 

- „Rekonstrukce budovy úřadu městyse a ZŠ Strunkovice n. Bl.“ Stavební práce 

dokončeny. Nová fasáda, okapy, parapety. Nainstalováno osvětlení, ventilace, vývěsky, 

elektronická úřední deska, nápisy… 

V průběhu realizace došlo ke změně materiálů pro opravy vnější obálky budovy a s tím 

spojené drobné vícepráce a méněpráce, což vedlo ke snížení ceny díla viz návrh dodatku 

č.1 ke Smlouvě o dílo (příloha č. 5). 

- Revitalizace KD Strunkovice (dozateplení části obvodového zdiva, suterénních prostor, 

okapy, mříže světlíku…). Práce probíhají. Zatepleny nadzemní části, hotové nové mříže. 

Dokončení do 15.11. 

- Rekonstrukce bytové jednotky Velký Bor č.p.32. Otlučeny vnitřní omítky, hotová hrubá 

podlaha, rozvody elektroinstalace, vodorovná hydroizolace obvodového zdiva. Do konce 

roku dokončit čisté podlahy, vnitřní omítky. Další práce na bytové jednotce nutné 

nasmlouvat na rok 2023. 

- Rekonstrukce 2 křížků (U Zeleného kříže, ve Svojnicích). Hotovo. 

- Oprava zateplovacího systému a soklu budovy č.p 95, Strunkovice (stará pošta). Oprava 

hotova. Natřeny okna a parapety v přízemí. Bude ještě proveden 1x nátěr soklu a ukotven 

hromosvod. 

- Domy nájemního bydlení (ul. Hřbitovní). Čištění okapů a oprava okapů a svodů. Výměna 

tří plynových kotlů. 

- Liniová výsadba u Malého Boru a Velkého Boru. Do poloviny listopadu budou dosazeny 

poškozené stromy, opraveny úvazky, proveden střih stromků. 

- Oprava a výměna poškozených světel v Šipouně. 

- Revitalizace zahrady MŠ ve Strunkovicích nad Blanicí. Práce probíhají. Provedeny 

terénní úpravy a část pěšin a chodníků, instalována část herních prvků. Realizace do 

31.12.2022. 

- Nouzové osvětlení v kině. Rekonstrukce zastaralého a poškozeného osvětlení bude 

provedeno při prosincové odstávce kina. 

- Úsporná opatření. Omezení osvětlení kostela v nočních hodinách, fotobuňka nahrazena 

HDO. 

- Veřejné osvětlení a chodníky na Hořicích. Provedena rekonstrukce části VO a chodníků. 

Další etapa v následujícím roce. 

- Oprava střechy Fara. Provedena výměna poškozených tašek, hřebenáčů, čištění okapů… 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 15/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o průběhu stavebních 

akcí městyse. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 15/ZM 09/02.11.2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 16/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo pro akci „Rekonstrukce budovy úřadu 

městyse a ZŠ Strunkovice n. Bl.“ (příloha č. 5).  

b) Pověřuje starostu městyse uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo pro akci 

„Rekonstrukce budovy úřadu městyse a ZŠ Strunkovice n. Bl.“ (příloha č. 5). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 16/ZM 09/02.11.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 14 - Příprava rozpočtu městyse na rok 2023 

Návrh rozpočtu musí být připraven do 30. listopadu, aby po zveřejnění na úřední desce mohl být 

schválen na zasedání Zastupitelstva 21. prosince 2022. Pracovní schůzka na přípravu rozpočtu 



proběhne ve středu 30. listopadu od 17:00 hodin v Komunitním centru (budova Obecního hostince) 

Strunkovice.  

Do tohoto data je potřeba získat potřebné podklady. V souvislosti s tím zajistí předseda Komise pro 

osady ve spolupráci s Osadními výbory a SDH písemné požadavky na opravy, rekonstrukce, 

výstavbu, vybavení atd. v jednotlivých místních částech. 

Zároveň předsedající vyzval zastupitele k přípravě návrhů pro jednotlivé položky rozpočtu, 

zejména týkající se oprav, investic, nákupů vybavení, strojů, zařízení apod. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 17/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o přípravě rozpočtu 

městyse na rok 2023. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 17/ZM 09/02.11.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 15 - Kino - výše vstupného na rok 2023 

Stávající vstupné na páteční filmové projekce 90,- Kč. Nedělní filmový klub 80,- Kč. Návrh na 

sjednocení a zvýšení pro rok 2023 je 100,- Kč. Návrh reaguje na zvýšení cen energií, zároveň ale 

stále počítá s „dotací“ na každou vstupenku ve výši cca 30,- až 40,- Kč (dle výše ceny vstupného 

stanovené distribuční společností pro každý konkrétní film). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 18/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje pro rok 2023 v kině Strunkovice n. Bl. 

jednotné vstupné ve výši 100,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 18/ZM 09/02.11.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 16 - Žádosti o finanční prostředky na rok 2023 

Předsedající seznámil přítomné s: 

- Žádostí o dotaci – PREVENT 99 z. ú. (příloha č. 6) 

- Žádost o poskytnutí daru -  Hospic sv. Jana N. Neumanna o.p.s. (příloha č.7) 

- Žádost o finanční prostředky – Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 

(příloha č. 8)  

Každoročně městys obdrží řadu žádostí o finanční podporu spolků a organizací. Kromě místních 

hasičů a spolků podporujeme Ledax o.p.s. a Hospic sv. J. N. Neumanna Prachatice o.p.s. Jiné 

organizace a spolky jsme doposud nepodporovali s ohledem na finanční možnosti městyse. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Ing. Petrášek navrhuje hlasovat o každém žadateli zvlášť, Jihočeské centrum 

navrhuje podpořit. 

Návrh usnesení č. 19/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí neschvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu městyse 

na rok 2023 pro PREVENT 99 z. ú. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 1 (J. Petrášek)  

Usnesení č. 19/ZM 09/02.11.2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 20/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu městyse na 

rok 2023 pro Hospic sv. Jana N. Neumanna o.p.s. ve výši 20 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 20/ZM 09/02.11.2022 bylo schváleno. 

 

 



Návrh usnesení č. 21/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu městyse na rok 2023 pro Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 

ve výši 3 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 2 (J. Petrášek, V. Trávníček) Proti 8 Zdrželi se 1 (V. Dubravec)  

Usnesení č. 21/ZM 09/02.11.2022 nebylo schváleno. 

 

 

Bod č. 17 – Vodné a stočné 2023 

Předsedající seznámil přítomné s Návrhem ceny vodného a stočného pro rok 2023 (příloha č. 9).  

Největší vliv na cenu vodného a stočného má nájemné, cena vody od JVS a růst energií. 

Nájemné vychází ze schváleného Plánu financování obnovy. Městys provádí dvousložkovou 

platbu (pevná složka za velikost vodoměru a pohyblivá dle spotřeby vody). 

Návrh provozovatele: Pevná složka platby (dle velikosti vodoměru) zůstává stejná. Pohyblivá 

složka vodného se z 54,19 Kč s DPH zvyšuje na 62,72 Kč s DPH. Pohyblivá složka stočného se z 

29,70 Kč s DPH zvyšuje na 34,69 Kč s DPH. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 22/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje výši vodného a stočného pro rok 2023 

dle předloženého návrhu (příloha č. 9). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 22/ZM 09/02.11.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 18 - Verchnij Bistrij – pomoc partnerské obci 

Předsedající seznámil přítomné s informací o životě v partnerské obci na Ukrajině. V důsledku 

válečného konfliktu dochází k výpadkům i plánovaným odstávkám elektrické energie. Na Ukrajině 

je nedostatek elektrocentrál. V době nadcházejících zimních měsíců je nedostatek elektřiny citelný 

jak pro osvětlení, vaření, vytápění či ohřev vody. Omezuje to provoz školky, ZŠ, školní jídelny. 

Předsedající požádal zastupitele o zvážení poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu městyse ve 

výši do 60 000,- Kč na nákup 2 benzínových elektrocentrál.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Zastupitel Mikuláš Richter navrhl finanční prostředky ve výši 80 000,- Kč. 

Návrh usnesení č. 23/ZM 09/02.11.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje poskytnutí daru ve výši do 80 000,- Kč 

na nákup 2 ks elektrocentrály pro partnerskou obec Verchnij Bistrij. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 23/ZM 09/02.11.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 19 - Diskuse 

- Návštěva ZŠ a vedení z partnerské obce Vřesovic (dne 14.11.2022). 

 

 

Zasedání Zastupitelstva ukončil předsedající 02.11.2022 v 20:47 hodin.  

Zápis byl pořízen 02.11.2022. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Mgr. Hana Pártlová ........................  Ing. Ivo Novotný ............................ 


